Quid censeatis certiozem reddite.

*Ama: Hera, fortitudinis modum prescribere
Ei, qui in illa totus est, perarduum est.
Tamen vel impigerrima pollentia
Nunquam obfuisse cautionem, congruū est.
Proinde nec tu frana sic audacia
Permitte, ut omnem segreges prudentiam.
Illudq; comprimis vide, non hic tua
Regna esse, verum adesse nos hic hospitas.
Nec inchoare bella, quin iam persequi
Dudum inchoata. nec tenere principem
Locum, sed auxiliij quasi esse appendices.
Ut non necesse sit priores pascere
Partes, vel anteire velle ceteros.
Tutissimum expectare, qua nos collocent
Statione, quidue muneris gestum velint.*

*Pent: Rebus secundis ire tutam semitam
Verissimum est, aduersa res exorbitat,
Nec tramitem fixum sinit decurrere.
Quod huius orbis fata postulant quoq;
Quam pæne iam procella strauit ultima.
Ut ni recentis auxiliij lux proflinns*

Afful-

Affulgeat, nunquã seipsam vindicet (gat.
Metu ex supremo, nec animos sponte cri-
Videsne ut omnes ora conuertunt sua
In me unicam? ex nobisq; sumant spiritus?
Ut qui moretur, aut ab illis pendeat,
Illosq; seq; prodat, & mulcet malo. (casto
Conandum & audendum est, vel ipsa oc-
Non deferenda comparanda gloria,
Scythiciq; late proferendi nominis,
Græcanicam quod deprimat superbiam.
Stetisse Martis filiam, contra Deã
Saturni marina, virginem contra virum,
Non indecorum, nec feretur sordidum,
Utinamq; solum sola possim apiscier.

Ama: Quocunq; te virtutis indoles tua
Producet, hac sequemur. atq; considera,
Erroris aliquid ne pariat inscitia.
Quando nec arma, usus neq; armorũ, neq;
Belli gerendi ratio, qua hostis utitur,
Nobis sat explorata sit, ne forsitan
In retia incurramus imperitia,
Pœnasq; debitas temeritati demus.
Idcirco singularis ad certaminis

Dubiam fidem te protinus descendere,
Non suaserim, antequam periculum hostiū
Faciamus, atq; conseramus cum omnibus
Omnes manum. interim ducis te munia
Obire potius censeam, quàm militis.
Laudis paratur vnde maior adorea,
Artusq; bellica facultas cernitur
Illustrior. complura quippe millia
Armare, quam sauire priuum, pluris est.

Pent: *Q*uanquam aliud animus gestiebat aggredi,
Tamen impetrari non grauatim à me id sino,
Ne spernere obstinate amicos iudicer.
*Q*uandoquidem *Et* ipsa insomnij diuinitas,
Videre quod sum visa nocte proxima,
Vestra disertim congruit sententia.
Videre nam sum visa me in faciem lea
Mutari, *Et* irruere in greges promiscuos,
Stragemq; late fundere, *Et* serere fugam.
Tandem virorum congregi cum acri manu,
*Q*ui se impetus contra meos ferro obuij
Ultrò offerebant, *Et* petebant vulnera.
*Q*uidamq; eorum proruens fidentior,
Mucrone conuolabat in pectus meum.

Me

*Me muniebat dextera pater meus.
Nam coram adeste visus est Mauors mihi,
Et me admonere, & adiuuare aperta ope.
At somniorum inanias frustra arripit,
Qui corde non pollet, nec olim partem habet,
Labore gnauo euentuum peritiam.
Damno ancipes mortalium solertias, (lâm
Qui luce quod, quodq; vigiles voluunt pa-
Plerumq; transmittunt supinis visibus,
Nec persequuntur mentis acrimoniis.
Caligo sed quod noctis, & fallax sopor,
Insomniorum protulit ludibriis,
Id curiosa queritant indagine,
Hoc vota temperant sua, & vite modum.
Me nulla vanitatis huius arguet
Dies, sat ardor instruet me pectoris,
Fraudiq; nulli fortitudo obnoxia.
Vos adiuuas dictoq; req; quando mi
Fortuna concessit mea, & vester fauor,
Non est metus rei gerenda perperam.*

*Ama: Consentiant, dissantiantne, hac quæ vocas
Insomniorum & noctium ludibria,
Cum sanioris consilij experta fide,*

Parum interest. hoc interest, ne dum nimis
Contendimus, feramur in praeceps nimis.
Periculosus iactus est belli allea,
Nec error admissus mederi se finit.
Fruare amicos, non praere ceteris
Huc venimus. seruanda sunt iura hospitij,
Potiusq; spectandum quid ipsi nos velint,
Praestare, tum demum eminere strenuas.
Dicto audientes pulchrius victoria
Sequuntur. importuna facta non probo.
Nam si euenit labi, ad malum, noxa insuper
Acceditur, crimenq; adest discrimini.
Nec sum prior, nec haream inter ultimos.
Sermonis at non est locus, ubi est facto opus.
Phalanx tua ut parata pransa sit vide.
Ne quid moretur, signa si vellenda erunt,
Armisq; nostris instruamur nos simul.
Cedamus intro, post foras prodibimus,
Cultu rigentes ferreo, ut fortes decet.

CHORVS.

OPulentia, unicum
Mortalium solatium,

Curaq;

Curaq; perpetua,
Ut cunq; vulgus anchoram
Te sacram atq; portum
Tutissimum vite autumat,
Fortunaq; reponit
Paginam in te utramq;
Vento secundo seu placidus fluat
Æui lepor, seu ruinam
Difficiles faciant procellæ.

ANTISTROPHE. I.

Ego te nec aurea
Gaza, nec affluentijs
Omnigenis metior,
Nec copia rerum ubere.
Namq; rectius tu
Sinu in benigno te locas
Fidos inter amicos.
Quem armat hæc corona
Verè ille dives, verè opulens mihi.
Thesaurus ingens, amici.
Pauperies, caruisse amicis.

EPOD. I.

O Troia, ô Priami domus,
 Ostructa diuinum, pergama dextera,
 Quamuis cruenta vos premat necessitas,
 Ensisq; latè sauiat hosticus,
 Non tamen interitu supremo,
 Vos damno, quando in tempore
 Talia praesidia, & sociorum
 Opem parastis commodam.
 Qualis virago haec, seu potius Dea,
 Flauo à Termodoonte,
 Vobis auxilium in re crepera attulit,
 Am sanctum honorans, pignus amicitiae.
 Qui vultus? qui frontis honos? quã mista
 Seueritati fulgurat, (venustas
 Non sine magnanimo pudore,
 Subq; supercilio quieto,
 Lumina stellis amula fulgent. (mnis
 At mihi quã trepido spes iam defluserat o-
 Pectore, nunc melior se sensibus experrectis
 Insinuat, certamq; audet spondere salutem.
 Olim ceu terras quando feruentior annus
 Urit,

Urit, & aere herbae caelestia poscunt
Dona imbris, precibusq; deos gemituq; fati-
Agricola, si forte Iris longissima opaco (gant
Protulit os roseum calo, nubesq; coëgit, (ri,
Iudiciū haud dubiū pluuiarū, imbrisq; futu-
Illicet assurgunt animis, letamq; capeſunt
Spem corde, & certa Cereris sibi munera
(ſpondent.

TAL TIBIVS.

Ecquid soporis blanda dona, miſſa iam
Regina fecit? introire & alloqui,
Quadamq; praeberē, ut ſit haud incōmodum.

Cho: Pridem vel aurora ante candidam facem,
Stratum reliquit, vix ſatis ſomni capax.
ſamq; hīc foris ſermocinata eſt cum ſua
Cohorte, pugnae ſe futura comparans.
Quin prodit ellum, fulgur ut vibrans iubar.

Tal: Regina, ſic tibi haec dies pulcherrima,
Nobiſq; , Troiaq; uniuerſa affulgeat,
Ut luculento exorta nunc eſt lumine.
Hoc adprecatur rex tibi, hoc omnis ſimul
Populus, patreſq; & quicquid hīc eſt gentiū.
Soſpeſne

Pent. Sosphesne rex quietis hausit munia ?

Talt. *Quin* iam tui videndi habere copiam
Peroptat, atq; causa ea me nunc tibi
Præmisit, aduenti eius ad te nuntium.

Pent. *Quin* iuniores nos adire eum decet.
Æuum senile nempe honorē hunc postulat.
Et iam, nisi importuna sum futura, me
Ad limen eius confero. tu sis vide,
Ne permolestæ adsimus, inq; gratiis.

Tal: *Paulisper* hîc subsiste, donec quippiam
Profamur, & mandata pauca exponimus.
Quantum sibi gratetur & quantum tibi
Debere sese intelligat, quòd illius
Amica rebus veneris durissimis,
Meteri ab animo potius, & sancta fide,
Non ex lepore dictionis splendido
Verbisq; factis affabre, ut velis, rogat.
Hoc & secundis, & tuis contrariis
Rebus probaturum palam se se autumat.
Ut promptus atq; gratus opera mutua
Sit perpetim, stringitq; se hoc nexu tibi.
Nunc hospitales parua iuris pignora,
Lubente sumas ut manu, poscit volens.

Monu-

Monumenta maiorū suūm. hos olim senex
Laomedon arcus Hercule à magno tulit,
Quum construendis urbis huius manibus,
Se praeuit perquam benignus, & fauens,
Utcunq; post hostilibus factis ferox.
Ipsa sagitta cum pharetra munus est
Apollinis. clypeus opus Vulcanium.
Hic balteus, Vulcanius labor quoq; .
Hunc insuper Neptunia propaginis
Addit sonipedem, prosequens hoc omine,
Ut hostium victrix ubiq; illo cluas,
Semperq; te maestes superba adorrea.

Pent: Non est quod abnegem, pudore me affici,
Munem quod erga me prior se se offerat
Rex optimus, quam operæ meæ periculum,
Aut commodum ullum potuit experiri.
Verum ille liberalitate gaudeat
Sua. mihi duplex onus video inditum.
Et pro mea virtute iaciendæ alicui,
Et gratiæ eius munerandæ a quam vicem.
Utinam eius hisce siue donis inclytis,
Seu gratis illustribus sic perfruar, (cam
Ut summa ad illum, summa ad hanc rēpubli-

Et quemlibet vestrum redundet faustitas.
Sed conuenire, & alloqui ipsum peruelim,
Occasionibus mora nequid vacet,
Rei gerenda neue tempus effluat.

Cho: Venire Priamum, iamq; praesto esse hic puta.
Jam turba praevia incipit praecedere,
Satellitumq; promicat grex hastifer.

PRIAMVS.

O virgo cani isti mei, & florens tua
Aetas, videtur hoc mihi permittere,
Ut filia te appellem amico nomine.
Utcunq; dignam te geras honoribus
Primariis, nobisq; nunc venias prope
Numen salutare atq; presentaneum
Quantoq; tu paratior nobis ades.
Tanto tibi maiore nos accedere
Curaq; studioq;, & salubris consilij
Fide expedita, prorsus est aequissimum.

Pent: Non verba cedere, aut inanes nominum
Factantias huc aucupari venimus.
Sed strenuam nauare opem rebus tuis.
Seu filia tu me loco, Rex optime,

Seu inter asseras amicorum gregem,
Utrumq; nobis fuerit, haud asperrimum.
Praestanda, non eblandianda est gratia,
Quisquis se amicum nuncupat plana fide.
Quin hoc agamus potius, ecquid factu opus,
Qualine profligandus hostis sit via
Queramus, actutumq; certi quippiam
Statuamus, & negotio addamus manum.

Pri: Negare non licet, quibus nunc in malis
Versetur, anceps arbitrandi ut se offerat
Ratio, nec explicare se sinat satis.
Audacia ne, an cautionis sit locus.
Celare nec mihi liquet luctum meum, (mor,
Quo nunc perempto ex Hectore orbis oppri-
Qui murus huius urbis, & sacra anchora,
Et terror hostium vigebat unicus,
Is occidens tantos reliquit hic metus,
Ut nemo non perisse iam se se autumet,
Troiamq; speret funditus procumbere.
Hincq; ambigendi occasio strepit frequens,
Tentanda ne, an sinenda sit belli alea.
Recentibus modo hostium ferociis,
Nostraeq; fortuna reciproco statu,

C

Nam

Nam corda prosternas, nec erigas statim.
Viresq; lassas, tutius tradas fuga,
Quam praliorum creduas discrimini.
Pen. O rex procax sit, & sui astimans nimis,
Qui nesciat quid sit pavor, quantumue sit
Fidendum an helo pectori victos apud.
Verum hanc vicem vel maxime summa eminos
Virtus ducum, cadauera & promiscuas
Inter neces, stragemq; & excordes fugas,
Victoriam, & trophaea pulchra quarere.
Persape lapsi, perculere interritos,
Victoribusq; crepta de manu palam est
Victoria. amittenda praclara rei
Nunquam est potestas, nec iacendum ictis semel.
Plerumq; res secundior, lentissimam
Supinitatem, & oscitantiam inuehit.
Nimisq; securos, propinat cladibus,
Redintegranda semper est mens strenua
Nullaq; de spe animosior rapienda spes.
Hac unica est salus, salute in perdita.
Quid quod minutis casibus, vel maxima
Momenta bellorum, frequenter verti amant?
Quid quod inopina audacia, alias acerrimos